АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 27 » декабря 20 22 года № 153

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города

Горно-Алтайска  от 25 января 2016 года № 2

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь Указом Главы Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай от 26 сентября 2022 года № 247-У

«О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска

от 25 января 2016 года № 2 «Об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях города Горно-Алтайска,

и отмене отдельных Постановлений Администрации города Горно-

Алтайска» следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что с родителей (законных представителей) детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

детей с туберкулезной интоксикацией, детей, один из родителей (законных

представителей) которых является (являлся) военнослужащим,

добровольцем, гражданином, пребывающим (пребывавшим)

 2

в добровольческом формировании, лицом, призванным на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудником органов внутренних дел, лицом, проходящим службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданином,

поступившим на военную службу по контракту в именное подразделение

Республики Алтай «Ирбис», выполняющим  (выполнявшим) задачи в ходе

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области,

Запорожской области и Украины, осваивающих образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях города Горно-Алтайска, родительская плата не взимается.»;

б) в Положении о порядке определения и взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях города Горно-Алтайска:

 в пункте 13 слова «а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, осваивающих» заменить словами «за детьми

с туберкулезной интоксикацией, детьми, один из родителей (законных

представителей) которых является (являлся) военнослужащим,

добровольцем, гражданином, пребывающим (пребывавшим)

в добровольческом формировании, лицом, призванным на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудником органов внутренних дел, лицом, проходящим службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданином,

поступившим на военную службу по контракту в именное подразделение

Республики Алтай «Ирбис», выполняющим  (выполнявшим) задачи в ходе

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области,

Запорожской области и Украины (далее соответственно –

военнослужащий, специальная военная операция), осваивающими»;

в пункте 14:

в абзаце первом  после слова «родители» дополнить словами

«(законные представители)»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) для детей военнослужащих: справка органа (организации),

направившего(ей), (призвавшего(ей)) одного из родителей (законных

представителей), о выполнении им задач  в ходе специальной военной

операции.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных  дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать

его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

 3

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 5 декабря 2022 года.

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

И.В. Зимина

О.Д. Попова

И.Ю. Лазарева

И.Е. Осипова

Осипова И.Е., 2-22-65